PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от …06.06.2012…...... № …216-па……...

г.Северодвинск Архангельской области

О проведении аттестации
руководителей муниципальных образовательных учреждений

Руководствуясь пунктом 3 статьи 35 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», распоряжением министерства образования, науки и культуры Архангельской области от 30.12.2011 № 941 «О проведении аттестации руководящих работников образовательных учреждений Архангельской области» и в целях определения порядка проведения аттестации руководителей образовательных учреждений муниципального образования «Северодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений.

2. Создать комиссию по аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений (далее - муниципальная аттестационная комиссия) в следующем составе:

	Усов А.Ф.
	заместитель Главы Администрации по социальным вопросам, председатель комиссии

	Попа С.Г.
	начальник Управления образования Администрации Северодвинска, заместитель председателя комиссии

	Шумилина И.А.
	ведущий специалист отдела делопроизводства и кадровой работы Управления образования Администрации Северодвинска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Скубенко И.В.
	заместитель начальника Управления образования Администрации Северодвинска

	Перепелкин Н.Л.
	начальник отдела образования Управления образования Администрации Северодвинска

	Савочкина А.В.
	начальник отдела делопроизводства и кадровой работы Управления образования Администрации Северодвинска

	Петровская С.Г.
	начальник отдела предприятий и приватизации Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска

	Деснева С.А.
	председатель Северодвинской городской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ (по согласованию)

	Андриевская Н.Н.
	депутат Совета депутатов Северодвинска, председатель совета заведующих дошкольных образовательных учреждений (по согласованию)

	Горяшин Д.А.
	директор МАОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Северодвинская прогимназия № 1», председатель совета директоров образовательных учреждений (по согласованию)

3. Утвердить:

3.1. Форму заявления на аттестацию согласно Приложению № 1.

3.2. Типовую форму Аттестационного листа согласно Приложению № 2.

3.3. Форму представления учредителя на руководителя муниципального образовательного учреждения согласно Приложению № 3.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска

М.А. Гмырин

Попа С.Г.

56-15-11